12/07/2020 SEI/TRE-PI - 1010460 - Ofício

https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1132450&infra_siste… 1/2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
Praça Desembargador Edgard Nogueira. S/Nº - Bairro Cabral - CEP 64000-920 - Teresina - PI

Ofício nº 2631 / 2020 - TRE/PRESI/DG/SAOF/COCONP/SELIC/CPL

Teresina, 09 de julho de 2020.

A Sua Senhoria o Senhor

FERNANDO CÉSAR DE JESUS

Representante da empresa PROATIVA SERVIÇOS GERAIS LTDA

Quadra 19, Conj. “B”, Lote 05, Sala 104 – SOF SUL

BRASÍLIA – DF

71215-297

Assunto: Solicita documentação comprobatória ref. Pregão Eletrônico nº 25/2020

Prezado Senhor,

          Em virtude de razões recursais apresentadas pela empresa AÇÃO CONSULTORIA E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ nº 11.895.759/0001-04 (documento anexo), no Pregão Eletrônico em epígrafe, solicitamos e
buscando dar transparência dos atos realizados durante o certame, solicitamos de V. Sa. que sejam
encaminhados a esta Comissão Permanente de Licitações documentos comprobatórios da execução de
serviços terceirizados de pelo menos um dos atestados de capacidade técnica apresentados na sessão pública
que ensejaram a habilitação dessa empresa.

          Conforme previsto no subitem 19.3 do edital,

É facultada ao Pregoeiro ou à autoridade superior, em qualquer fase da licitação, a
promoção de diligência destinada a esclarecer ou complementar a instrução do
processo, vedada a inclusão posterior de documento ou informação que deveria
constar no ato da sessão pública.

          Concederemos o prazo de 2 (dois) dias para atendimento a esta solicitação, devendo os documentos
digitalizados serem encaminhados para o e-mail cpl@tre-pi.jus.br, sob pena de inabilitação, sem prejuízo de
eventual apuração de responsabilidade das empresas envolvidas.

          Por oportuno, lembramos que encontra-se aberto no sistema ComprasNet o prazo para que V. Sa.
apresente as contrarrazões de recurso.

Atenciosamente,

mailto:cpl@tre-pi.jus.br

12/07/2020 SEI/TRE-PI - 1010460 - Ofício

https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1132450&infra_siste… 2/2

Edílson Francisco Rodrigues
Técnico Judiciário – Mat. 640

PREGOEIRO

Anexo: Razões de Recurso (1010474)

Documento assinado eletronicamente por Edilson Francisco Rodrigues, Técnico Judiciário, em 09/07/2020,
às 10:26, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1010460 e o código
CRC B378C553.

0009051-86.2020.6.18.8000 1010460v4

https://sei.tre-pi.jus.br/sei/processo_acesso_externo_consulta.php?id_acesso_externo=60418&infra_hash=fa81d378a31b651c457678f9a151c7ad